



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, czwartek 14 czerwca 1962 roku

Nr 141 (4833)

Z pobytu Misji Dobrej Woli Rep. Dahomej w Polsce



Na zdjęciu: wiceprzewodniczący Republiki Dahomej — Sourou Migan Apathy w towarzystwie prof. Oskara Lange opuszcza lotnisko na Okęciu. CAF — fot. Langda

Przewodniczący CRZZ Ignacy Loga — Sowiński na Konferencji Samorządu Robotniczego w Pabianicach

Cenna inicjatywa załogi PZPB im. Rewolucji 1905 r.

Czerwiec upływie w zakładach przemysłowych pod znakiem konferencji samorządów robotniczych, na których będą dyskutowane i zatwierdzone projekty planu technicznego na rok 1963. Do tych zagadnień przywiązuje się olbrzymią wagę, bowiem właściwe ustalenie zadań technicznych pozwoli na stworzenie przyszłorocznych programów pracy w zakresie produkcji i inwestycji.

Podstawowym założeniem jest, że plan postępu technicznego w 1963 r. stanowi bazę, na której buduje się plany w innych dziedzinach działalności zakładu. Dlatego też do zagadnień technicznych, które będą realizowane w 1963 r., przystąpiono w br. stosunkowo wcześniej i właśnie odbywające się w tym miesiącu konferencje samorządu

robotniczego mają tu odegrać podstawową rolę. * * * W Konferencji Samorządu Robotniczego Pabianickich Zakładów P-emysłu Bawelnicznego im. Rewolucji 1905 r., która odbyła się 13 bm. wzięli udział przewodniczący CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński. Na KSR omawiano zagadnienia realizacji przez fabrykę zamówień odbiorców krajowych i zagranicznych.

W toku przygotowań do narady grupa działaczy samorządu i aparatu gospodarczego odwiedziła kilkanaście przedsiębiorstw odzieżowych, pragnąc na miejscu zapoznać się z ich uwagami i postulatami. W toku wielogodzinnej dyskusji stwierdzono, że w ciągu ostatnich miesięcy nastąpiła wyraźna poprawa we wzajemnych stosunkach między producentem, a odbiorcami. Za klady dostarczają coraz więcej wyrobów w I gatunku, mniej jest reklamacji, poprawia się rytmika dostaw. Tym niemniej konieczna jest dalsza poprawa jakości tkanin.

Od zjednoczenia i resortu samorząd robotniczy Pabianickich Zakładów oczekuje pomocy w zakresie lepszego zaprzęgnięcia surowcowego i technicznego.

Przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński pozytywnie ocenił inicjatywę samorządu robotniczego zakładów. Wniośki zgłoszone w czasie konferencji powinny m. in. posłużyć jako materiał do opracowania konkretnego planu działania samorządu robotniczego.

Przew. Loga-Sowiński wyraził przekonanie, że inicjatywa podjęta przez zakład nie skończy się na tym spotkaniu z odbiorcami, i że za przykładem Pabianickich Zakładów pójdą również samorządy robotnicze innych fabryk.

Przyjęcie u Mamadou Dia w Moskwie

MOSKWA (PAP). W dniu 13 czerwca prezes Rady Ministrów Republiki Senegalskiej, Mamadou Dia, wydal przyjęcie, na którym obecni byli: przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczow, A. Kosygin, wiceprzewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Organow i S. Aruzanian, przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR I. Spiridonow, ministrowie A. Gromyko i R. Malinowski oraz inne osobistości oficjalne.

Obecni byli także członkowie korpusu dyplomatycznego oraz osoby towarzyszące premierowi Mamadou Dia w podróży do Związku Radzieckiego.

Na Światowym Kongresie Pokoju Łódź reprezentować będzie przadka Helena Pędziwiatr



Pani Helena Pędziwiatr, przadka z ZPB im. Obrońców Pokoju w Łodzi, znana działaczka społeczna na Księszym Młynie, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, mieszkanka Włocławka obdarzyła mandatem delegata na Polski Kongres Pokoju w Warszawie. Wyjeżdżając na warszawskie obrady nie spodziewała się, że właśnie jej przypadnie w udziale reprezentować nasze miasto na Światowym Kongresie na rzecz Powszechnego Rozbrojenia i Pokoju w Moskwie. Bawiem — jak po-

Dziekan wydziału prawa Uniwersytetu w Alma-Ata gościem ZWiZŁ TPP-R

15 bm. przyjeżdża do Łodzi na zaproszenie ZWiZŁ TPP-R dziekan wydziału prawa uniwersytetu w Alma-Ata, kandydat nauk — Sultan Sartajew.

W pierwszym dniu pobytu w naszym mieście spotka się on z kierownictwem Wydziału Kultury RN m. Łodzi, następnie zwiedzi nowe osiedla i Muzeum Ruchu Rewolucyjnego. O gość, 17 w Klubie Zrzeszenia Prawników Polskich, spotka się on z przedstawicielami Wydz. Prawa UL, sądu i prokuratury, dla których wygłosi referat nt. „Radziecka demokracja socjalistyczna. Po odczytaniu odbędzie się dyskusja.

16 bm. prof. Sartajew wyjedzie do Skierniewic, gdzie spotka się z aktywnym partyjnym miastem i społeczeństwem. j.w.

Uchwałę Polskiego Kongresu Pokoju publikujemy na str. 2

dała wczorajsza prasa — w składzie 37-osobowej delegacji wybranej przez uczestników obrad Polskiego Kongresu Pokoju na rozpoczynający się 9 lipca br. Światowy Kongres w Moskwie — znalazła się również jedyna przedstawicielka (Dalszy ciąg na str. 2)

Pierwsze transakcje na XXXI MTP

Dobra konsumpcyjne „na pierwszy ogień“

POZNAŃ (PAP). Na tegorocznych MTP zawarto już wiele transakcji handlowych, jednak dotychczas przeważają eksportowe umowy na dostawę towarów konsumpcyjnych. Centrala Handlu Zagranicznego „Rolimpex“ sprzedała do Czechosłowacji 35 tys. ton soli oraz dostarczy Kuby 300 ton koncentratów zup i 300 ton dżemów. Sukces eksportowy odniósł „Skorimpex“, który zawarł transakcję na dostawę blisko 100 tys. par obuwia do USA. Kontrakt ten stanowi zapoczątkowanie eksportu polskiego obuwia na rynek amerykański. Z ogólnej liczby przypadła 35,5 tys. par na miejsce obuwie skórzane na spodkach zarówno z tworzywa jak i ze skóry, reszta to obuwie

gumowe, myśliwskie, ochronne, tzw. rybaczkie itp. Z innych zawartych umów wymienić należy sprzedaż młotów pneumatycznych do Czechosłowacji oraz sprzętu medycznego i lamp elektronicznych do CSRS i Bułgarii. „Metalexport“ sprzedał do Rumunii jeden z naszych kołosów obróbowych — karuzelię ke. „Textilimport“ natomiast zakupił w Belgii partię lnu trzebanego.

Przedstawiciele ambasady NRD odwiedzili Łódź

Na zaproszenie Komitetu Łódzkiego ZMS bawili wczoraj w naszym mieście przedstawiciele ambasady NRD w osobach: III sekretarz ambasady — Edgar Püschel, attaché — Werner Schmidt i współpracownik wydziału prasowego — Eberhard Steinbrich.

Goście odwiedzili ZPB im. K. Liebknechta i wzięli udział w spotkaniu z załogą tych zakładów, odpowiadając na szereg pytań dotyczących polityki i gospodarki NRD. Po południu zaś zwiedzili miasto. Towarzyszył im sekretarz KL ZMS — inż. T. Czechowicz oraz przedstawiciel KC Związku. (j.p.)

Plenum KC ZMS obradowało w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — 13 bm. odbyło się w Warszawie VIII Plenum Komitetu Centralnego ZMS. Plenum poświęcone było głównie trzem sprawom: wynikiem kampanii sprzeciwu do wojnowo-wyborczej, ZMS-owskiej akcji „Lato 62“, przygotowaniu do Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Helsinkach oraz do zgrupowania SFMD w Warszawie.

Algieria potrzebuje poparcia

OAS otwarcie atakuje umowy zawarte w Evian

Deklaracja TRRA

TUNIS (PAP). — Premier Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej Ben Khedda, który w środę rano wyjechał z Tunisu do Kairu, gdzie weźmie udział w konferencji państw grupy Casablanca, złożył przed wyjazdem na lotnisku deklarację dla prasy. W deklaracji tej Ben Khedda oświadczył: „Jesteśmy obecnie świadkami serii manewrów zmierzających do sabotowania umów ewianckich i ich rewizji pod pretekstem uzyskania dodatkowych gwarancji dla Europejczyków. Mój rząd kategorycznie wyklucza tego rodzaju możliwość. Pokój można w Algierii zapew-

nić tylko i wyłącznie przez lojalną realizację umów zawartych w Evian“.

Ben Khedda dodał, że Algieria potrzebuje obecnie pełnego poparcia ze strony swych sprzymierzeńców, by móc stawie czoła tym manewrom i niebezpieczeństwom ciążącym nad krajem, „niebezpieczeństwem, które jutro zagrozi jej niepodległości“.

TUNIS (PAP). — W środę Tymczasowy Rząd Republiki Algierskiej ogłosił w Tunisie uroczystą deklarację, w której zwrócił się z apelem do Algierczyków oraz Europejczyków mieszkających w Algierii, by w zbliżającym się referendum głosowali „tak“ i nakreślił perspektywy rozwojowe niepodległej Algierii.

Jutro 8 stron

Brazylia i CSRS finalistami w Chile

Brazylia-Chile 4:2 (2:1)
CSRS-Jugosławia 3:1 (0:0)



Mamy więc finalistów mistrzostw świata w Chile. Jednym jest Brazylia, obrońca mistrzowskiego tytułu, a drugim zespół CSRS. Brazylia przypadło w udziale przerwanie zwycięskiego pochodu Chilijczyków, dla których dojdzie do półfinałowych rozgrywek było niewątpliwie dużym osiągnięciem. Znacznie jednak trudniej było przewidzieć kto stanie do ostatecznej rozgrywki z Brazylijczykami; Jugosławia, czy CSRS.

Wymiana depesz Chruszczow - Kennedy Konferencja prasowa Nehru

Utworzenie rządu koalicyjnego otwiera przed Laosem właściwą drogę

MOSKWA (PAP). — Premier ZSRR N. Chruszczow wystosował we wtorek do księcia Souvanna Phoumy depeszę, w której w imieniu rządu radzieckiego wyraża zadowolenie z wiadomości o utworzeniu w Laosie koalicyjnego rządu jednocyj narodowej.

W depeszach do prezydenta USA J. Kennedy'ego i do premiera W. Brytania H. Macmillana szef rządu radzieckiego podkreślił iż utworzenie w Laosie koalicyjnego rządu jednocyj narodowej z księciem

Souvanna Phoumy na czele „może stać się punktem zwrotnym zarówno w życiu narodu laotańskiego, jak również w sprawie utrwalenia pokoju w Azji południowo-wschodniej“.

WASZYNGTON (PAP). — Jak się dowiadujemy — prezydent Kennedy wystosował do premiera Chruszczowa odpowiedź na jego depeszę. „Podzielim pański pogląd — pisze Kennedy — że doniesienia z Laosu są wielce zachęcające. Utworzenie rządu jednocyj narodowej pod kierownictwem księcia Souvanna Phoumy stanowi kamień milowy na drodze długotrwałych wysiłków, które zmierzają do osiągnięcia tego celu, zwłaszcza od czasu naszego spotkania w Wiedniu.

Zgadzam się, że stały postęp w kierunku uregulowania kwestii laotańskiej może w ogromnym stopniu przyczynić się do rozwiązania innych trudności międzynarodowych. Jeśli wspólnie potrafimy pomóc w utworzeniu niezależnego i neutralnego Laosu, który bezpiecznie utrzyma ten status przez długi czas, osiągnięcie to niewątpliwie będzie miało poważny i pozytywny wpływ, sięgający daleko poza granice Laosu. Może pan liczyć na dalsze i energiczne wysiłki rządu Stanów Zjednoczonych w tym kierunku“.

DELHI (PAP). — Porozumienie o utworzeniu w Laosie rządu neutralnego, osiągnięte podczas spotkania trzech księży — to dobre rozwiązanie, które otwiera przed Laosem właściwą drogę — oznajmił w środę na konfe-

rencji prasowej premier Nehru.

Droga neutralności to jedyna droga, po której powinny kroczyć kraje tej strefy — podkreślił premier.

HANOI (PAP). — Premier DRW, Pham Van Dong przesłał Souvanna Phoumy depeszę gratulacyjną w związku z utworzeniem w Laosie rządu jednocyj narodowej.

Wielka Brytania nie zamierza rezygnować ze swych baz w Singapurze

LONDYN (PAP). Jak donosi prasa brytyjska, minister brytyjskiego lotnictwa wojskowego Amery, przemawiając we wtorek na konferencji prasowej w Singapurze, oświadczył, że W. Brytania zamierza utrzymać swe wojskowe bazy lotnicze w tym mieście. Zmiany — powiedział minister — mogą nastąpić jedynie w kierunku zwiększenia baz.

Jak wiadomo, Amery odbywa obecnie podróż inspekcyjną po brytyjskich wojskowych bazach lotniczych na Dalekim Wschodzie.

Tajemnicza eksplozja w Madrycie

PARYŻ (PAP). W środę zginał w Madrycie mężczyzna o nie ustalonym dotychczas nazwisku od eksplozji bomby, którą wyniósł ze swej teczki. Mężczyzna ten znajdował się w odległości ok. 50 metrów od budynku dziennika „Arriba“, organu falangi frankistowskiej. Przy zabitym nie znaleziono żadnych dokumentów.

Pomnażając siły naszej ojczyzny

wzmacniamy socjalistyczną wspólnotę narodów
— główną ostoję pokoju na świecie
Uchwala Polskiego Kongresu Pokoju

Zebrał się w Warszawie, na Polskim Kongresie Pokoju, by wyrażając myśli i uczucia naszego społeczeństwa zamożności i jedności, pokojową wolę narodu polskiego.

Wiemy jak wielkim skarbem jest pokój. Poprzez polską i radziecką ziemię najczęściej przetoczył się walec drugiej wojny światowej. Osiągnięcia naszego narodu w twórczej pracy na polu budownictwa socjalistycznego w minionych 17 latach dowodzą, że potrafimy dobrze wykorzystywać każdy rok, dzień i godzinę pokoju dla dobra naszego kraju, dla sprawy przyjaznej współpracy między wszystkimi narodami. Społeczeństwo nasze wiąże swą przyszłość z pokojowym budownictwem, utrwaleniem pokoju na świecie, z triumfem niepodległości i wolności wszystkich narodów.

Każdy człowiek pracy w Polsce swym wysiłkiem i energią nie tylko buduje przy-

szłość dla siebie i dla swych dzieci, ale służy również wielkiej i szlachetnej sprawie — ochronienia narodu od katastrofy wojennej. Pomnażając siły naszej ojczyzny, wzmacniamy socjalistyczną wspólnotę narodów — główną ostoję naszego bezpieczeństwa i pokoju na świecie.

Polski Kongres Pokoju wyraża gorące poparcie dla pokojowej polityki zagranicznej rządu PRL. Prowadząc wraz ze Związkiem Radzieckim i innymi krajami socjalistycznymi politykę pokojowego współdziałania państw o różnych systemach społeczno-politycznych, popierając w całej rozciągłości wysuniętą przez ZSRR ideę powszechnego i całkowitego rozbrojenia, występując na rzecz pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego, dążąc do utworzenia strefy bezzatomowej w Europie — rząd nasz wyraża stanowisko i pragnienie całego narodu.

Idea powszechnego i całko-

witego rozbrojenia, wysunięta przez Związek Radziecki stała się dziś bliska i zrozumiała dla setek milionów ludzi. Realizacja tej wielkiej humanistycznej idei zjedłaby z bark ludzkości brzemie zbrojeń, usunęłaby raz na zawsze groźbę straszliwej wojny termojądrowej, oznaczałaby przejście do epoki, w której wojna nie jest nieuchronna, do epoki, w której wojna nie będzie już możliwa.

Polska Ludowa nie szczędzi ze swej strony wysiłków, aby zapoczątkować i ułatwić powszechne i całkowite rozbrojenie, poprzez urzeczywistnienie częściowych posunięć rozbrojenia. W tym właśnie kierunku zmierza polski plan utworzenia strefy bezzatomowej w Europie środkowej, którego celem jest zmniejszenie niebezpieczeństwa wybuchu wojny w tym rejonie i stworzenie trwałej podstawy dla pokojowej współpracy narodów europejskich.

Gorący sprzeciw i oburzenie wywołuje w Polsce, podobnie jak i w innych krajach, podjęcie przez Stany Zjednoczone nowej serii prób nuklearnych — po odrzuceniu kompromisowych propozycji w sprawie kontroli przedstawionych przez państwa neutralne. Szczególnie niebezpieczne i szkodliwe są zapowiedziane amerykańskie próby nuklearne w przestrzeni kosmicznej.

Polska opinia publiczna protestuje zdecydowanie przeciwko forsownym zbrojeniom Niemiec zachodnich, przeciw planom wyposażenia Bundeswehry w broń nuklearną, przeciw polityce rewizjonizmu i odwetu.

Polski Kongres Pokoju raz jeszcze potwierdza głębokie przekonanie naszego społeczeństwa, iż koniecznym warunkiem zachowania pokoju i bezpieczeństwa w Europie jest rozwiązanie nabrającego problemu niemieckiego drogą zawarcia traktatu pokoju z Niemcami na podstawie uznania faktu istnienia dwóch państw niemieckich, potwierdzenia istniejących granic Niemiec i przekształcenia Berlina w zachodniego w wolne zde-militaryzowane miasto.

Polski Kongres Pokoju wyraża gorące poparcie dla wszystkich narodów walczących przeciwko kolonializmowi i neokolonialistycznej penetracji imperializmu. Walka tych narodów o wolność i niepodległość wazy ogromnie na szali pokoju.

Polski Kongres Pokoju wyraża przekonanie, iż w walce o pokój zjednoczyć się powinni wszyscy ludzie dobrej woli bez względu na dzielące ich różnice ideologiczne.

Temu właśnie celowi służyć będzie Światowy Kongres na rzecz Powszechnego Rozbrojenia i Pokoju, który w lipcu zbierze się w Moskwie. Wyraża przekonanie, iż w sprawie rozbrojenia i utrwalenia pokoju, spotkała się z gorącym poparciem społeczeństwa polskiego.

Polski Kongres Pokoju wi-

ła i popiera w całej rozciągłości platformę spotkania moskiewskiego i przesyła braterskie pozdrowienia radzieckim bojownikom o pokój, którzy udzielili gościnności kongresowi.

Delegacji naszej na Światowy Kongres poruczymy przedstawienie stanowiska społeczeństwa polskiego.

Delegacja nasza czynić będzie wszystko, aby zapewnić pełny sukces pracom kongresu, by wspólnie z przedstawicielami innych narodów zjednoczyć pokojowe siły na całym świecie.

Walka z gruźlicą tematem konferencji przedstawicieli krajów socjalistycznych

BERLIN (PAP). 13 bm. rozpoczęły się w Weimarze trzydniowe obrady konferencji naukowców krajów socjalistycznych na temat walki z gruźlicą. 200 specjalistów z różnych krajów przybyło do Weimaru, aby omówić zasady koordynacji wysiłków krajów socjalistycznych w zakresie zwalczania gruźlicy.

Rolnictwo i transport likwidują straty wyrządzone wylewami rzek

WARSZAWA (PAP). Mimo przelotnych opadów, na polach trwa wycieczka prac, rolnicy likwidują skutki ostatnich deszczów, obsiewają zniszczone obszary powtórnie, prowadzą prace pielęgnacyjne.

Drugi w tym miesiącu śmiertelny wypadek na skutek pijaństwa

Wczoraj przy ul. Limanowskiego go przed posesją nr 108 miał miejsce śmiertelny wypadek. O godz. 18.20 z jadącego ul. Limanowskiego w kierunku Zabienia tramwaju linii 24/7 wypadł, będący w stanie nietrzeźwym 42-letni Stefan Świątkowski (zam. ul. Głęboka 26). Mężczyzna doznał pęknięcia czaszki, wylewu krwi do mózgu i w drodze do szpitala zmarł. Osierocił czworo dzieci.

Jest to już drugi w tym miesiącu śmiertelny wypadek wypadnięcia z tramwaju na skutek pijaństwa. W związku z tym Komenda Ruchu Drogowego MO zapowiada specjalną akcję przeciwko pijanym pasażerom tramwajów.

Kronika wypadków

Wczoraj o godz. 15.30 w jednym z mieszkań przy ul. Okrzej 86 dokonano makabrycznego odkrycia. Na smyczy psa powiesił się Edward Wajdner. Siedziwo w toku.

Groźny pożar wybuchł wczoraj o godz. 18.45 przy ul. Zakładowej 18. Z nie ustalonych dotąd przyczyn zapaliły się piętrowy dom mieszkalny i jedno z zabudowań gospodarczych. Spłonął całkowicie dach budyn mieszkalnego i częściowo zabudowanie gospodarcze. Dzięki energicznej akcji trzech oddziałów straży pożarnej udało się uratować mieszkanie.

W woj. łódzkim zanotowano wczoraj kilka pożarów. M. innymi w Radziborzu pow. Łęczyca w zabudowaniach dzierżawionych przez Kazimierza Kurońskiego i Aleksandra Noleczka spaliły się dwie stodoły i dach na budynku mieszkalnym. Suma strat 35 tys. zł.

Łabędź — przyczyną śmierci motocyklisty

LONDYN. — Na przedmieściu Londynu wydarzył się niecodzienny wypadek drogowy, spowodowany przez łabędzia, który dostał się pod koła. Kierowca zjechał na skraj stronie autostrady i zderzył się z samochodem ciężarowym, powodując śmierć.

Podwodny zwiad

„Alfa II” penetruje dno morza

Po raz pierwszy w kraju urządzenia podwodnej telewizji przemysłowej zastosowane zostały do badania stano-budowy Wodnego PAN, pod kierownictwem mgr inż. Mariana Hoffmanna, przeprowadzając przy pomocy polskiej kamery „Alfa II” analizę zniszczeń, dokonanych przez zimowe sztormy w podwodnej części głównego falochronu w porcie Władysławowo.

„Alfa II” wykonana została przez Warszawskie Zakłady Telewizyjne na zamówienie Instytutu Budownictwa Wodnego PAN w Gdańsku. Jest to umocowiony wariant znanej aparatury telewizyjnej „Alfa II”, używanej do celów przemysłowych. „Alfa II” posiada wodoczułną kamerę i kable oraz nieco mniejszą obudowę. Jest ona przeznaczona specjalnie dla prób podwodnych.

Naukowcy wyrażają się z uznaniem o nowej kamerze telewizyjnej użytkowej. Podczas podwodnych badań w porcie Władysławowskim osiągnięto dzięki niej bardzo dobre wyniki, które przekazane zostaną do Biura Projektów Budownictwa Morskiego w Gdańsku. „Telewizyjny zwiad” podstawy falochronu Władysławowskiego umożliwi najekonomiczniejsze i szybkie usu-

nięcie zniszczeń w urządzeniach portowych, chroniących kutry i trawery przed niebezpieczeństwem sztormów.

Święto belgijskiej Polonii

LIEGE (PAP). — Około 1.500 przedstawicieli całej Polonii belgijskiej wzięło udział w wielkim festiwalu polskich zespołów pieśni i tańca w Belgii, który odbył się w Palais des Congres w Liege. Komitet honorowy z ambasadorem PRL J. Wasilewskim na czele składał się z wybitnych osobistości belgijskiego życia politycznego i kulturalnego.

Brazylia umacnia swą gospodarczą niezależność

RIO DE JANEIRO (PAP). — W pałacu prezydenckim odbyła się uroczystość z okazji utworzenia państwowego przedsiębiorstwa „Electrobras”, które będzie kierować zaopatrzeniem Brazylii w energię elektryczną. Na uroczystości tej obecny był prezydent Brazylii Goulart, premier Neves, członkowie rządu i liczni przedstawiciele społeczeństwa brazylijskiego.

Przemawiając do zebranych

prezydent Goulart podkreślił, iż utworzenie tego towarzystwa „przyczyni się do niezależnego rozwoju kraju”. Zaznaczając iż Brazylija przeżywa „ciężki okres swego rozwoju”, prezydent podkreślił konieczność niezwłocznego przeprowadzenia szeregu reform, m. in. reformy podatkowej, administracyjnej i wyborczej. Należy również — dodał on — ograniczyć przekazywanie zysków za granicę.

H. Pędziwiatr pojedzie do Moskwy

(Dokończenie ze str. 1)

ka Łódzi, prządka Helena Pędziwiatr. Odwiedziliśmy wczoraj Łódzką delegację w jej miejscu pracy — w ZPB im. Obrońców Pokoju, gdzie pracuje z małymi przerwami od 1923 r. Od samego rana koleżanki i koledzy składają jej serdeczne gratulacje.

— Jak pani przyjęła swój wybór na Światowy Kongres w Moskwie? — pytamy p. Pędziwiatr.

— Kiedy we wtorek, w godzinach wieczornych dowiedziałam się, że weszłam na skład delegacji na Światowy Kongres w Moskwie — nie mogłam po prostu w to uwierzyć. Jestem bardzo szczęśliwa i wzruszona.

Łódzkie zespoły artystyczne odniosły sukces w Warszawie

12 czerwca odbył się w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie centralny pokaz zespołów artystycznych szkół i placówek wychowania pozaszkolnego.

Ogółem wzięło w pokazie udział 12 zespołów z całej Polski, w tym z Łódzki: Zespół Mandolinistów MDK pod dyr. Kazimierza Sosnińskiego, oraz Teatr Poezji Technikum Chemicznego, który wystawił dwa montaże — „Pieśń Czarnego Ładu”, obejmujący utwory poetów afrykańskich i „Księżyc nad Barlovento”, składający się z wierszy poety kubańskiego Nikoiasa Guillena.

„Oba zespoły łódzkie — informuje nas po powrocie dyr. Technikum Chemicznego Alojzy Jamroz — przyjmowała Warszawa z wielkim aplauzem. Program, z jakim wystąpiło Technikum Chemiczne, oceniono tym bardziej pozytywnie, że właściwie bodajże ono jedno wystąpiło z montażem nasyconym poważną treścią polityczną, przypominając o walce jaką kolorowe ludy prowadzą z kolonialistami”.

— Czy była pani już w Moskwie?

— Nie byłam. Mam przyjaciółkę w Leningradzie. Z pewnością spotkam się z nią w lipcu w Moskwie. Bardzo się cieszę, że jadę na Światowy Kongres, na którym ludzi o różnych przekonaniach, z różnych krajów będzie łączył jeden cel: obrona pokoju. Będziemy domagali się powszechnego rozbrojenia i zapewnienia całej ludzkości pracy w pokojowych warunkach. Przeciwnie nam Polakom sprawa ta jest szczególnie bliska. Ja osobście bardzo ciężko przeżyłam ostatnią wojnę. Na wiosnę 1943 r. została wraz z 7-letnim synem wywieziona na roboty przymusowe do Niemiec. Przeżyliśmy cały koszmar wojny, bombardowania, ciężką ponad ludzkie siły pracę w majątku u hitlerowca. Dziś mam już wnuczek i wnuczka. Nie chcę, aby one przeżyły kiedykolwiek wojnę, aby musiały być narażone na liczne cierpienia. I właśnie wyjeżdżając na Światowy Kongres w Moskwie, w imieniu wszystkich kobiet-matek zabierając głos w dyskusji będę wyrażała nasze stanowisko w obronie pokoju i żądań powszechnego rozbrojenia.

Rozmawiał: J. Kr.

Skandal w NRF!

Z bronią gotową do strzału przeciwko operatorom filmowym

BERLIN (PAP). Korespondent PAP, red. Roszkowski donosi: Telewizja zachodniemiecka nadała utrwalone na taśmie filmowej kamery, dotyczące nie bywałe skandalicznego wydarzenia: obrony byłego strażnika obozu koncentracyjnego, SS-ma na przez policję NRF przed... operatorami telewizji NRD. Oto przebieg pokazanej na ekranie telewizorów skandalicznej, niezmiernie wymownej „akcji” policji zachodniemieckiej: kiedy w miejscowości Geldern (Nadrenia — Westfalia) do mieszkania w domu przy Harttostrasse 23 zapukała grupa operatorów filmowych telewizji NRD, ażeby sfilmować zamieszkałego tam Wolfganga Otto, b. strażnika obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie, SS-stabs-scharführera, obwinionego o zamordowanie Ernsta Thaelmana

na, a obecnie... nauczyciela wychowującego dzieci w swojej miejscowości — momentalnie zjawili się liczna grupa policjantów. Operatorom zabrano bronię, kamery, wyciągnięto ich do samochodów i zawieziono na posterunek, gdzie byli poddani długim przesłuchaniom. W czasie jazdy samochodem policjanci grozili aresztowaniem operatorów z NRF gotową do strzału bronią.

Nawet antykomunistyczna gazeta „Bild Zeitung” podając 13 bm. wiadomość na ten temat pisze: „Nieprawdopodobny skandal polityczny w Republice Federalnej! Funkcjonariusze policji wzięli w obronę przed operatorami telewizji niemieckiej byłego strażnika obozu koncentracyjnego. Przy zastosowaniu gwałtu, z wyciągniętymi pistoletami!”

- Wydziały RN zainteresowane zbiorą surowców wtórnych
- Najważniejsze sprawy w planie pracy Prezydium
- Przygotowania do sesji

Prezydium Rady Narodowej doceniając gospodarcze znaczenie zbiorów surowców wtórnych wydzieliło szereg zarządzeń oraz instrukcji organizacyjnych celem usprawnienia ogólnolódzkiej akcji gromadzenia surowców wtórnych dla potrzeb przemysłu. Przede wszystkim powołano pełnomocnika do tych spraw. Funkcje tę pełnił będzie kier. Wydziału Przemysłu inż. B. Pietrzykowski. Wszystkie wydziały Prezydium otrzymały różnego rodzaju zlecenia w zależności od swych kompetencji. M. in. Wydział Handlu udostępnił ma składy opakowe na zbiornicę, a Wydział Architektury, zobowiązano do lokalizowania punktów organizacyjnych przez wojewódzką zbiornicę w dogodnych dla ludności miejscach.

Prezydium ustaliło zasady i termin opracowania projektu planu gospodarczego i budżetu na rok 1963. Jedną z podstawowych zasad jest honorowanie wniosków i życzeń mieszkańców Łodzi zgłaszanych w okresie wyborczym oraz zapewnienie dalszego wzrostu usług dla ludności. Termin opracowania projektu wyznaczono na 30 sierpnia br.

Pracownia Urbanistyczna Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury zobowiązana została przez Prezydium do sporządzenia bilansu terenów uzbrojonych w Łodzi na lata 1963-65 i 1966-70. Sporządzenie szczegółowego stanu posiadania jest konieczne ze względu na dalszą realizację planów inwestycyjnych. W przyszłości, zajmie się tym specjalny Zakład Gospodarki Terenami, który zostanie powołany przy Wydziale Gosp. Komunalnej i Mieszaniowej.

W następnym półroczu Prezydium zajmie się szeregiem ważnych dla miasta i jego mieszkańców spraw. W lipcu rozpatrzy zażalenie i aktualne sprawy wywłaszczeniowe, w sierpniu dyskutuje będzie nad projektem układu komunikacyjnego rejonu Łodzi oraz oceni działalność organów kontroli, rewizji i inspekcji w zakresie zapobiegania przestępstwom gospodarczym. We wrześniu m. in. oceni przebieg remontów, aktualny stan inwestycji i przygotowania do budownictwa w roku przyszłym. W październiku m. in. oceni działalność Stacji Pogotowia Ratunkowego i usługi komunikacji miejskiej, natomiast w listopadzie zajmie się działalnością usługową w ogóle i wykonaniem nowych zasad polityki mieszkaniowej.

25 czerwca odbędzie się sesja IX sesji Rady Narodowej, poświęcona ocenie postępu technicznego w budownictwie łódzkim i jego wpływu na wykonanie planów i kształtowanie się kosztów. Poza tym radni przedyskutują informacje o przebiegu i wynikach wykonania ustawy o walce z alkoholizmem na terenie Łodzi. Prezydium zatwierdziło materiały na sesję.

z MIASTA w kilku zdaniach

Dziś, o godz. 16, w lokalu Poradni Gosp. Dom. LK-Widzew (ul. Szpitalna 5-7) - pokaz z zakresu żywienia. W programie potrawy z jaj.

W auli Wydziału Ekonomicznego UL (ul. Armii Ludowej 3-5), dziś o godz. 17 odczyt wicedyrektora zespołu NIK w Warszawie T. Kosacza pt. „Organizacja kontroli wewnętrznej w przedsiębiorstwie”.

IX sesja DRN Łódź-Polesie poświęcona ocenie działalności MO w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz współpracy z Kolegium Karno-Administracyjnym odbędzie się 15 bm. o godz. 9 w sali obrad RN m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104).

W związku z robotami wodno-kanalizacyjnymi na ul. Pablianckiej (odcinek od Ronda Titowa do toru kolejowego) i koniecznością ograniczenia ruchu tramwajowego na tej trasie od dnia 15 bm. trasa linii 11 skrócona zostanie do Ronda Titowa. Pociągi pozostałych li-

Piękny prezent od przyjaciół z Tampere

Fińska sauna dla Łodzi

Przedwczoraj powrócili z Finlandii: E. KAŻMIERCZAK, M. KORZYK i E. JAGODZIŃSKI Delegaci naszego miasta bawili w Tampere z rewizytą. Przyjaźń obu miast coraz bardziej się pogłębia i okazją ku temu są coraz częstsze kontakty, ułatwiające wzajemne poznanie się, wymianę doświadczeń itp. Na temat pobytu naszych delegatów w Finlandii rozmawiamy z mgr. Kaźmierczakiem i M. Korzykiem.

— Jaki był program pobytu panów w kramie tysięcy jezior, co ciekawego możemy przekazać naszym czytelnikom, jakie wrażenia przyniosła delegacja z podróży?

— Spędziliśmy 12 dni wśród serdecznych przyjaciół, rozmawialiśmy o sprawach interesujących obydwaj miasta, zwie-

ZSRR w zainteresowaniach młodzieży

Szkolne Koło Przyjaciół ZSRR przy I Liceum Ogólnokształcącym im. J. Śniadeckiego w Pablianicach zorganizowało ostatnio ciekawą wystawę pt. „ZSRR w zainteresowaniach młodzieży”. Zgromadzone tu 250 eksponatów m. in. albumy obrazujące osiągnięcia kultury, nauki i techniki ZSRR.

Znaczną część eksponatów wykonała sama młodzież pod kierunkiem opiekuna SKP ZSRR - p. Jana Fudał. (1p)

w Filharmonii

- ★ Szeherazada
- ★ Bolero
- ★ Pieśni japońskie

Nie lada atrakcje oczekują melomanów, którzy wybiorą się do Filharmonii w najbliższych piątek i sobotę, 15 i 16 czerwca.

Wystarczy wymienić tytuły: „Szeherazada” Rimskiego-Korsakowa, „Bolero” - Ravela oraz urocz. „Pieśni japońskie” Jana Maklakiewicza, które po raz pierwszy w Łodzi zaprezentuje na estradzie Jadwiga Romańska, ceniona solistka Teatru Muzycznego z Krakowa.

Przy pulpicie dyrygentem - Witold Krzemieński.

RECEPTY najsmaczniejszych napojów bezalkoholowych

Nasz konkurs na najsmaczniejsze napoje bezalkoholowe zorganizowany wspólnie z Ligą Kobiet i Miejskim Komitetem Przeciwalkoholowym zakończył się uroczystym wręczeniem nagród autorom wyróżnionych przepisów. Zebrani kosztowali najsmaczniejszych napojów. Tęże być przyznać, że były wysmienite.

Na życzenie obecnych powzięto postanowienie, że wszystkie wyróżnione przepisy na napoje bezalkoholowe odbite zostaną na powielaczu w kilkuset egzemplarzach. Takie broszurki będzie można otrzymać w Ośrodku Gospodarstwa Domowego Ligii Kobiet. (k)

Drugi dzień procesu morderców felczera z Inowłódza

Wczoraj w Sądzie Wojewódzkim toczyła się w dalszym ciągu rozprawa przeciwko Sławomirowi Tarkowskiemu, Józefowi Wójcickiej, Jerzemu Burdajewiczowi, Jadwidze Sabeli, oskarżonym o dokonanie 15 grudnia ub. ro-

dziliśmy zakłady pracy, uczestniczyliśmy w weekendach, po dziwnym rozmach budownictwa fińskiego, a zwłaszcza obiektów socjalnych.

— Co może pan przewodniczący powiedzieć na ten temat?

— Trzy lata temu byłem w Tampere. Brałem wówczas czynny udział w wmurowaniu kamienia węgielnego pod Wyższą Szkołę Nauk Społecznych. Teraz oglądałem ją w całej krasie, jako piękny obiekt szkolnictwa wyższego. Trzy lata temu szpital w Tampere był w pierwszym stadium budowy. Dziś jest to wspaniały gmach lecznictwa o 650 łóżkach. Zwrócił się wiele nowych domów dziecka, dom starców - piękna rezydencja ludzi starszych, położona nad jeziorami, doskonale wyposażona, z własnym szpitalem na 230 łóżek (osrodek ma 820 miejsc).

Budownictwo socjalne w Finlandii jest rzeczywiście sukcesem, z którego przyjaciele z północy mogą być dumni. Z zainteresowaniem oglądaliśmy to wszystko, jako przedstawiciela państwa, które przede wszystkim dąży do rozbudowy urządzeń socjalnych. Finowie bardzo interesują nasze świadczenia w tym zakresie, udostępnione bezpłatnie wszystkim pracującym.

— Trzeba ich do nas częściej zapraszać.

— Rozmawialiśmy i o tym. Chcielibyśmy bardzo rozwinąć wymianę turystyczną. Polski ambasador w Helsinkach chciałby, by do tego doszło. GKKFIT nie podjął jednak jeszcze decyzji. Prowadzimy rozmowy. Taka wymiana byłaby korzystna dla obu krajów.

— Czy upatrzyli już panowie obiekty turystyczne dla turystów polskich w Finlandii?

— Można jechać - jak to się mówi - w ciemno. Każda miejscowość jest śliczna i atrakcyjna. Każdy z nas (mówię o delegacji) był w innej okolicy na niedzielny wypoczynek. Ja byłem gościem pana Erika Lindforsa, głównego dyrektora zarządu miasta Tampere w jego letniej rezydencji nad jeziorem o 300 w sepkach. Jechaliśmy tzw. szlakiem poetów - trasą nad jeziorami, nad brzegiem których znajdują się domki literatów fińskich. Malownicza okolica, serdeczne przyjęcie, niezwykła gościnność rodziny. Tu muszę podkreślić gościnność i serdeczność, jaką spotykała nas na każdym kroku. Poświęćmy trochę uwagi naszym zainteresowaniom, udostępniając im nam wszystkim, proponowa- no zwiedzanie różnych obiektów.

— Jakże zakłady pracy zwie działa nasza delegacja?

— Fabrykę metalową Valmet (obdarowano nas tu termometrami do sauny) zakłady produkcyjne celulozy i celofanu w Valkeakoski (stamtąd sprowadzamy celofan do Polski), tereny przeznaczone pod budowę zakładów fabrycznych na peryferiach Tampere, izolowane od miasta murem zieleni, eksperymentalna oczyszczalnia ścieków, zakład komunikacji miejskiej. (Gospodarze obiecali przesłać nam dokumentację automatycznej zmywaczki wagonów). Zwróciliśmy również bardzo ciekawy ośrodek - Instytut Pracy. Jest to coś w rodzaju scen trawizowanej politechnicy dla szkół podstawowych. Uczniowie dopiero po dwóch latach poznawania różnych prac technicznych (a dziewczęta prowadzenia domu) mogą wybierać określoną szkołę zawodową.

— Co nasza delegacja zawiozła do Finlandii?

— Film „Łódź - miasto nieznane”, który wywarł na widzów kolosalne wrażenie. Zakomunikowano nam, że będzie wyświetlony na dorocznym uroczystościach rocznicy powstania miasta. A jest to uroczystość wielkiej miary. Poza tym wręczyliśmy panu Lindforsowi Honorową Odznakę m. Łodzi, a dyrektorem zarządu miasta wydawnictwa o naszym mieście.

— Przepraszam za niedyskretne pytanie - jakie pamiętki przywieźli panowie z Tampere?

— Prawdziwą niespodzianką: dokumentację na budowę słynnej sauny fińskiej. Otrzymałmy piękny prezent, 15 bm. przyjaciele z Tampere wysyłają na nasz adres całe urządzenia łaźni fińskiej i technika, który będzie ją montował.

— Brawo! Gdzie ją postawimy?

— Prawdopodobnie w Arturówku.

— Sauny fińskie są... koedukacyjne... jaka będzie nasza?

— To zależy, jaką będą chciały łodzianki.

Rozmawiała Z. Tar.

Magda Leja - Listy do mojego chłopca - Iskry - z 12.

Wznowienie powieści poruszającej problemy żywa, obchodzącej pewne koła młodzieży.

K. Grunberg, Cz. Kozłowski - Historia polskiego ruchu robotniczego 1864-1918 - KIW - z 28.

Historia ruchu robotniczego w trzech zaborach od upadku powstania styczniowego do utworzenia niepodległego państwa w 1918 r.

Mimochodem

W ubiegłym roku MPRB nr 3 zakończyło remont kapitalny posesji przy ul. Obrońców Stalingradu 77. Zbiegiem niezbyt jasnych dla nas okoliczności wraz z zakończeniem remontu zatkały się studzienki ściekowe na podwórzu. A że na brak deszczu w tym roku raczej narzekać nie można - wody opadowe bardzo konsekwentnie zalewają podwórza. Ostatnio woda osiągnęła poziom 30 cm. Członkowie komitetu domowego wraz z dozorcą wolno chwile spędzają na wy-

lewaniu jej szuflami. Nie wiele to pomaga. Płynące są zalane. Do bramy dostać się można tylko po kładce.

5 lutego na skutek interwencji mieszkańców, komisja złożona z przedstawicieli MPRB nr 3 (wykonawca) i DRN-Polesie doszła do wniosku, że „...należy sprawdzić trasę względnie studzienki rewizyjne z uwagi na nieodpowiednie opadowe zalewające posesji i ubikacji ogólnej.”

Komitet Domowy chodził do MPRB nr 3 przypominać konieczność sprawdzenia stu-

Uboższe skutki kapitalnego remontu

dzienek. Bez skutku. Zwrócono się więc do DRN-Polesie. W odpowiedzi lokatorzy posesji dowiedzieli się, że Go Spodarka Komunalna POLECA MPRB nr 3, ustalenie usterek do 5 czerwca.

5 czerwca minął. Polecenia nie wykonano. Pora deszczowa co prawda skończyła się, ale woda nadal stoi, płynące są zalane, studzienki zatkałe. Na co czeka wykonawca kapitalnego remontu? Na kurną interwencję Stacji San.-Epid.?

— Fabrykę metalową Valmet (obdarowano nas tu termometrami do sauny) zakłady produkcyjne celulozy i celofanu w Valkeakoski (stamtąd sprowadzamy celofan do Polski), tereny przeznaczone pod budowę zakładów fabrycznych na peryferiach Tampere, izolowane od miasta murem zieleni, eksperymentalna oczyszczalnia ścieków, zakład komunikacji miejskiej. (Gospodarze obiecali przesłać nam dokumentację automatycznej zmywaczki wagonów). Zwróciliśmy również bardzo ciekawy ośrodek - Instytut Pracy. Jest to coś w rodzaju scen trawizowanej politechnicy dla szkół podstawowych. Uczniowie dopiero po dwóch latach poznawania różnych prac technicznych (a dziewczęta prowadzenia domu) mogą wybierać określoną szkołę zawodową.

— Co nasza delegacja zawiozła do Finlandii?

— Film „Łódź - miasto nieznane”, który wywarł na widzów kolosalne wrażenie. Zakomunikowano nam, że będzie wyświetlony na dorocznym uroczystościach rocznicy powstania miasta. A jest to uroczystość wielkiej miary. Poza tym wręczyliśmy panu Lindforsowi Honorową Odznakę m. Łodzi, a dyrektorem zarządu miasta wydawnictwa o naszym mieście.

— Przepraszam za niedyskretne pytanie - jakie pamiętki przywieźli panowie z Tampere?

— Prawdziwą niespodzianką: dokumentację na budowę słynnej sauny fińskiej. Otrzymałmy piękny prezent, 15 bm. przyjaciele z Tampere wysyłają na nasz adres całe urządzenia łaźni fińskiej i technika, który będzie ją montował.

— Brawo! Gdzie ją postawimy?

— Prawdopodobnie w Arturówku.

— Sauny fińskie są... koedukacyjne... jaka będzie nasza?

— To zależy, jaką będą chciały łodzianki.

Rozmawiała Z. Tar.

Na półkach księgarń

Magda Leja - Listy do mojego chłopca - Iskry - z 12.

Wznowienie powieści poruszającej problemy żywa, obchodzącej pewne koła młodzieży.

K. Grunberg, Cz. Kozłowski - Historia polskiego ruchu robotniczego 1864-1918 - KIW - z 28.

Historia ruchu robotniczego w trzech zaborach od upadku powstania styczniowego do utworzenia niepodległego państwa w 1918 r.

DLACZEGO trudno dostać się do okulisty w poradni przy ul. Szpitalnej 5-7

„Od trzech dni zgłaszam się do lekarza, gdyż boli mnie oko. Wstaje o godz. 4, by zająć kolejkę w przychodni rejonowej Łódź-Widzew, Szpitalna 5-7. Po otworzeniu drzwi wszystkie rzucają się do wejścia i ten kto silniejszy, ten pierwszy po numerki. Trzeciego dnia znalazłem się przy okienku i znów nie z tego. Limit na numerki wyczerpano. Interweniowałem u kierownika. Kierownik zatłwił z lekarzem okulista, że jeżeli żądać przyjąć wszystkich i zostanie mu chwila czasu, to udzieli mi porady”.

Taki list otrzymaliśmy od naszego czytelnika Jana Wuszkana z ul. Nawrot 33. Połączyliśmy się z kierownikiem poradni dr. E. Johanowiczem, który nasświetlił trudną sytuację kadrową w tym okresie. Okazuje się, że jeden lekarz okulista (kobieta) przebywa na urlopie macierzyńskim, drugi jest

na urlopie wypoczynkowym, udzielonym w etatowym miejscu pracy. Tak więc w poradni pozostał tylko jeden okulista, który nie może sprostać obowiązkowi.

Poradnia zwróciła się do Wydziału Zdrowia DRN-Widzew o dodatkowy fundusz na zatrudnienie lekarza okulisty. Fundusz ma być przyznany z początkiem lipca. Wówczas sytuacja będzie korzystniejsza dla pacjentów. Czy jednak, biorąc pod uwagę losy innych pacjentów, nie można by wcześniej zaangażować lekarza?

PRO klucza do dobrobytu

— Mamusiu, dlaczego ty tuś nie rozwiązałaś mi zadania? — Tatusi jest dzisiaj na wagarach...

CO dzień niesie?



Arturówek zaprasza...

Już jutro otwiera swe gościnne podwoje dla łodzian Ośrodek Wczasowy w Arturówku. Ośrodek ten posiada obecnie 11 domków użytkowanych przez 12 łódzkich zakładów pracy. W każdym turnusie przebywać może tu 280 osób.

W ciągu całego sezonu 2 wczasów w Arturówku skorzysta około 1700 osób. Wczasy rozpoczynają się 15 bm. a kończą 15 września br.

Arturówek ma przed sobą szerokie perspektywy rozwoju jako ośrodek wypoczynkowy dla naszego miasta. Powstanie tu duży hotel na 100 miejsc (czynny cały rok), kawiarnia, restauracja, klub i świetlica. Budowę rozpocznie się w przyszłym roku. Zakończy w 1964 r.

(KAS)

Łódzkie cukierki jedzą dzieci z 15 krajów

Łódzka Fabryka Cukierków „Optima” od 5 lat wysyła swoje cukierki za granicę. W tym roku dzieci 15 krajów miały okazję spróbować słodyczy z „Optimy”. Największym powodzeniem cieszą się: „pomarańczki”, „cytrynki”, toffi cokoladowe oraz ciastka.

Ostatnio „Optima” wyproduowała ciastka z orzechów arachidowych. Próbkę tej ciastki tak zasmakowały Anglikom, że dokonali większego zamówienia, które w tych dniach zostało zrealizowane.

Nowym asortymentem „Optimy” są cukierki o nazwie „mentho menty” - twarde o bardzo silnym miętowym aromacie. Zainteresują się nimi m. in. Szwedzi. Na nasz smak, są stanowczo za silne.

(KAS)

DLACZEGO trudno dostać się do okulisty w poradni przy ul. Szpitalnej 5-7

„Od trzech dni zgłaszam się do lekarza, gdyż boli mnie oko. Wstaje o godz. 4, by zająć kolejkę w przychodni rejonowej Łódź-Widzew, Szpitalna 5-7. Po otworzeniu drzwi wszystkie rzucają się do wejścia i ten kto silniejszy, ten pierwszy po numerki. Trzeciego dnia znalazłem się przy okienku i znów nie z tego. Limit na numerki wyczerpano. Interweniowałem u kierownika. Kierownik zatłwił z lekarzem okulista, że jeżeli żądać przyjąć wszystkich i zostanie mu chwila czasu, to udzieli mi porady”.

Taki list otrzymaliśmy od naszego czytelnika Jana Wuszkana z ul. Nawrot 33. Połączyliśmy się z kierownikiem poradni dr. E. Johanowiczem, który nasświetlił trudną sytuację kadrową w tym okresie. Okazuje się, że jeden lekarz okulista (kobieta) przebywa na urlopie macierzyńskim, drugi jest

PRO klucza do dobrobytu

— Mamusiu, dlaczego ty tuś nie rozwiązałaś mi zadania? — Tatusi jest dzisiaj na wagarach...

„Żak” czeka na nieznanego właściciela

3 kwietnia odbyło się losowanie nagród dla posiadaczy kalendaryków LPZ. Dla naszego miasta przypadło aż 20 (z 200). Wśród nich motorower „Żak”.

Niestety, łodzianie nie kwapią się z odbieraniem wygranych. Motorower, który wylosowano na kupon 087045 czeka już ponad miesiąc na swego właściciela, podobnie czeka, jak i pozostałe nagrody: zegarki, teści itp. Dławił na 100 miejsc (czynny cały rok), kawiarnia, restauracja, klub i świetlica. Budowę rozpocznie się w przyszłym roku. Zakończy w 1964 r.

(KAS)

Krytyki i docinki Dialog, niestety, typowy

Miejsce akcji: Bar Mleczny przy ul. Nowotki 28 - 8 czerwca ca. rano.

Klient otrzymawszy spleśniały jogurt, zwraca się do buletynowej:

— Proszę pani, ależ on jest zepsuty.

Buletynowa: Ja go nie produkuję i nie do mnie należy sprawdzanie jego jakości.

Klient: Proszę więc o książkę zależeń.

Buletynowa: U nas jej nie ma.

— Dyrekcji Barów Mlecznych...

Wakacje tuż, tuż...



— Mamusiu, dlaczego ty tuś nie rozwiązałaś mi zadania? — Tatusi jest dzisiaj na wagarach...

Przy NTU 303-04 Już dziś

w godz. 14-15.30 przez telefon 303-04 odpowiadać będzie Piotr Szadkowski dyrektor ZUS w Łodzi

TEMATY ROZMÓW:

- Zasiłki chorobowe, rodzinne i pogrzebowe.
- Zasiłki macierzyńskie dla chłapniczek.
- Formalności związane z uzyskaniem zasiłków.
- Postulaty i uwagi o pracy ZUS.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA lub technika elektryka ze znajomością zagadnień postępu technicznego i racjonalizacji oraz kierownika magazynu technicznego z wykształceniem średnim i kilkuletnią praktyką zawodową — zatrudnia Łódzkie Zakłady Remontu Maszyn Elektrycznych w Łodzi, ul. Piotrkowska 278. Zgłoszenia przyjmuje dział ekonomiczny, pokój nr 4. 2482/T

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

JEDEN hektar ziemi z rozpoczętą budową w Galkówku sprzedam. — Wiadomość: Galkówek, Bolesław Piersa (Parceja) 9250 G

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18 Kilimskiego 132 9475 G

SPRZEDAŻ

SADZONKI goździków — sprzedam. Zgłoszenia: Główny 38, tel. 247-48 9416 G

TOKARKE rewolwerowa z wyposażeniem, stan dobry — sprzedam. — Rzgów, tel. 40, godz. 14-18 9252 G

MASZYNE praworamienną oraz maszkę klasa 16 tanio sprzedam. Zubardzi, Tyburi 11-19 9221 G

SIATKI ogrodzeniowe, bramy, furtki, słupki — poleca warsztat, Jaracza nr 4 9373 G

MODNE kurtki, płaszcz damski, męskie z tworzywa sztucznego poleca pracownia Łódź, Jaracza nr 9 9276 G

MASZYNE do szycia gabietową „Singer” — sprzedam. Wiadomość: Obr. Stalingradu 44-49 II wejście (partier) 9459 G

Samochody-motocykle

SAMOCOD „SYRENE” (20.000 km) sprzedam. Telefon 570-84, w godz. 19-21 9675 G

MOTOCYKL „MZ-250” — sprzedam. Wiadomość: Próchnika 12-11 9248 G

SAMOCODY „Skoda Octavia” oraz „Wartburg 1969” — sprzedam. Piotrkowska 179 9517 G

„WARTBURG” dwukolorowy, z radiem, stan idealny — sprzedam. Kopcińskiego 33 (w podwórzu) 9718 G

LEKARSKIE

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilimskiego 82 9144 G

Dr MARRIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-5 9100 G

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 5-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 9352

STARSZEGO EKONOMISTĘ do działu planowania ze znajomością zagadnień umów, inżyniera do spraw organizacji produkcji, technika instalatora na stanowisko kierownika robót instalacyjnych, lastrykarzy, szklarzy, malarzy, operatorów z uprawnieniami na sprzęt ciężki i robotników niewykwalifikowanych — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego — Wschód, ul. Kopernika 37. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój nr 5, w godz. 8-14. 2464/T

DWÓCH OPERATORÓW na spychacz z uprawnieniami oraz operatora na koparkę wieloczerpakową o napędzie spalinowym zatrudni zaraz Pabianickie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych w Pabianicach. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale ekonomicznym w godzinach 7-15 w Pabianicach, ul. Nowotki 1. 2839/K

INŻYNIERA mechanika, lub technika mechanika ze znajomością urządzeń kotłowych do działu kontroli technicznej, inżynierów mechaników na stanowiska konstruktorów do biura konstrukcyjnego, pracownika (ce) z wyższym, względnie średnim wykształceniem ekonomicznym i znajomością problematyki budownictwa lub przemysłu maszynowego — na stanowisko starszego ekonomisty do spraw planowania i analizy kosztów, pracownika z wyższym lub średnim wykształceniem i praktyką w księgowości na stanowisko rewidenta zakładowego, pracownicę ze średnim wykształceniem ekonomicznym i co najmniej 1-roczną praktyką na stanowisku księgowej ewidencji rozliczeń — zatrudnia Łódzkie Zakłady Remontowo-Montażowe Przemysłu Lekkiego, Łódź, ul. Limanowskiego 87. Wynagrodzenie według stawek w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 2486/T

TECHNIKA normowania, inżyniera konstruktora narzędziowego, ekonomistę — zatrudni Przedsiębiorstwo Hydro-Geologiczne w Łodzi, ul. Nowa 29/31. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 7-15. 2475/T

ROBOTNIKÓW do magazynu, szwaczki oraz portierów-rewidentów zatrudnia Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego im. T. Duracza Łódź, ul. Nowotki 65. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny. 2504/T

Zmiana numeru telefonu

PRZEDSIĘBIORSTWO UPOWSZECHNIANIA PRASY I KSIĄŻKI „RUCH” zawiadamia wszystkich zainteresowanych, że dotychczasowe numery centrali telefonicznej (281-40 do 45) zainstalowane w Łodzi przy ul. Roosevelta 17 ulegają zmianie z dniem 20 czerwca br. na nr nr 455-70 do 75. 2499/T

KONTYSTKĘ do księgowości, inwentaryzatora lub rewidenta, referenta do działu administracyjno-gospodarczego — wymagane średnie wykształcenie, magazyniera sklepowego ze znajomością branży włókienniczej, 3 sprzedawców, 3 sprzątaczkę — zatrudni natychmiast MHD Artykułami Włókienniczymi, Łódź, Plac Zwycięstwa 2, II piętro. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, w godz. 7,30-12. 2452/T

DWÓCH ELEKTRYKÓW z uprawnieniami bhp oraz trzech ślusarzy z długoletnią praktyką i pomocnika palacza zatrudnia Łódzkie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa”, ul. DREWNOwska 43/47. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 7-15. 2858/K

TECHNIKÓW budowlanych, tynkarzy, murarzy, lastrykarzy, cieśli, robotników do prac w betoniarńi, malarzy — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowanego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój 107. 2276/T

TYNKARZY na elewacje, murarzy z terenu Łodzi i województwa — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego-Wschód, ul. Kopernika 37. Dla zamieszcowych miejsce w hotelu zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój nr 5, w godz. 8-13. 2382/T

INŻYNIERA na stanowisko inspektora d/s budownictwa komunalnego oraz inżyniera lub technika mechanika na stanowisko st. inspektora zatrudni Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104. Zgłoszenia przyjmuje wydział organizacji, zatrudnienia i plac ZPGK, w godz. od 7,30 do 15,30, pokój 458. 2881/K

WYSOKO KWALIFIKOWANEGO MAJSTRA do robót wiertniczych — studniarskich, majstrów budowy dróg, wodociągów i kanalizacji, techników na stanowisko kalkulatorów — zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, Łódź, ul. Lutomska 32/34. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, pokój 32. 2476/T

MONTERÓW na silniki samochodowe, spawacza na spawanie elektryczne i autogenem, elektryka samochodowego, dozorców do pilnowania na pół etatu — zatrudni Spółdzielnia Pracy „Transport” w Łodzi, ul. Zeromskiego 54. 2510/T

REWIDENTA z wykształceniem średnim technicznym lub ekonomicznym, kalkulatora budowlanego, murarzy, cieśli, pomocników murarzy, malarzy oraz dekarzy ze znajomością robót dachówkowych — zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Nr 2 w Łodzi, ul. Piotrkowska 17. W ramach posiadanego zezwolenia przedsiębiorstwo może zatrudnić pracowników fizycznych z terenu województwa łódzkiego. 2895/K

EKONOMISTĘ do spraw planowania i zatrudnienia, magazynierów oraz kierowników sklepów poszukuje MHD — Obuwiem Łódź, Piotrkowska 154. Warunki plac wg. Układu Zbiorowego. Zgłoszenia osobiste przyjmuje komórka kadr codziennie, w godz. 8-12. 2894/K

KIER. ZAOPATRZENIA z wyższym lub średnim wykształceniem z kilkuletnią praktyką, st. ekonomistę w dziale zaopatrzenia ze znajomością branży metalowo-elektrycznej, pracownika na samodzielne stanowisko kontroli wewnętrznej, wykształcenie wyższe lub średnie, kasjera (kę) ze znajomością operacji bankowych wykształcenie średnie — zatrudni zaraz Łódzka Wytwórnia Środków Odżywczych w Łodzi, ul. Wólczańska 45/47. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 8-15. 2907/K

KONSTRUKTORA specjalistę do projektowania napędów hydraulicznych i pneumatycznych, konstruktorów maszyn i urządzeń papierniczych, technika mechanika do spraw normalizacji po linii konstrukcyjnej, tokarzy i szlifierzy na szlifierkę do otworów i ostrzałkę — zatrudni Centralne Biuro Techniczne Przemysłu Papierniczego. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr Łódź, ul. Suwalska 25/27. 2512/T

PROSZEK do czyszczenia Wanien Umywalni Glazury LUXON Szybko pochłania tłuszcz Nadaje idealny połysk poleca: G.W.U. „LIBELLA” Sp. z o.o. Warszawa, Mokotowska 45 2893/K

ROZPRAWY DOKTORSKIE

Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 20 czerwca 1962 r., o godz. 17,30 w sali posiedzeń Senatu przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Jerzego Wiśniewskiego pt.: „Chemiczne badania kwaśnej fosfatazy skóry ludzkiej”. Promotor: prof. dr Bronisław FILIPOWICZ Recenzenci: prof. dr Irena MOCHNACKA prof. dr Witold HAHN Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej U.L. ulica Narutowicza 108. Wstęp na posiedzenie wolny. 2936/K

Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 20 czerwca 1962 r., o godz. 16 w sali posiedzeń Senatu przy ul. Narutowicza 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Janusza Bogdańskiego pt.: „Badania w zakresie wybranych reakcji akrylonitrylu oraz trójakryloperhydro-1,3,5-triazyny”. Promotor: doc. dr Mieczysław WRONSKI Recenzenci: prof. dr Anna CHRZĄSZCZEWSKA doc. dr inż. Antoni KOTELKO Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej U.L. ulica Narutowicza 108. Wstęp na posiedzenie wolny. 2937/K

Dnia 11 czerwca 1962 r., opatrzona św. sakramentami zmarła S. + P. Teodora Janowska Msza święta za duszę Zmarłej odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godz. 9,30 w dniu 14 czerwca br. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej na Dółach nastąpi dnia 14 czerwca, o godz. 17, o czym zawiadamiają pogrzebi w głębokim żalu: MAŻ i RODZINA. 9601/G

WAZNE TELEFONY

Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50 Informacje o wszelkich usługach 03 Pogot. Ratunkowe 09 Pogot. Miłecyjne 07 Nocna pomoc lekarska m. Łódź 444-44 Straż Pożarna 02 Kom. Miejska MO 292-22 Kom. Ruchu Drogowego 516-67 Pryw. Pogot. Dziec. 333-33 Pryw. Pogot. Lek. 855-35 Centrala Podmiejska 359-15 MOL 359-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wiątkowskiego 15) godz. 19.15 „Bryantnik” MAŁA SALA (Zachodnia 83) g. 20 „Zabusia” TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Oczko opaczności” TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 18 „W pustyni i w puszczy” TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Przed maturą” OPERA — nieczynna OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Ja tu rządzę” PINOKIO (Kopernika 16) g. 10-13 „Gęgołek” (M. Sienka w ZOO) g. 17.30 „Pimpus Sadelko” ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 18 „Nal i Damayanti” TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) (sta w terenie) STUDENCKI TEATR SĄTYRY „PSTRĄG” (Wólczańska 74) nieczynny.

MUZEJA

MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) g. 11-17. MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (Pl. Wolności 14) nieczynne. MUZEUM SZTUKI (Wiątkowskiego 34) g. 11-19. MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) g. 11-18. WYSTAWA „Namioty, tkaniny wschodnie i zobe liny flamandzkie” w zbiorów wawelskich. SALA WYSTAWOWA (ul. Wiątkowskiego 36) Wystawa pt. „Projekty tkaniny Adeli Szwejli”. ZOO — czynne g. 9-19 PALMIARNIA — nieczynna. KLUB KAWIARNIA ZMS Dansing, g. 17-22 Wystawy W LOKALU WYSTAWOWYM w Łodzi (Piotrkowska 102) wystawa fotografii Jerzego Neugebauera. OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) „XI ogólnopolska wystawa fotografiki” — czynna od 10-13 i od 15-18

KINA

KINA PREMIEROWE BALTYSK (Narutowicza 20) „W 80 dni dookoła świata” (panorama), prod. USA, doz. od lat 12 g. 10, 13, 15, 20

CO? gdzie? KIEDY?

KINA II KATEGORII ADRIA (Piotrkowska 150) „Ogniomistrz Kaleń” — prod. pol. doz. od lat 16 g. 15, 18, 20, 21. DKM (Nawrot nr 27) „Szminka do ust” pr. wl. doz. od lat 16 g. 16, 18, 20. DWORCOWE (Dworzec Kaliski) — „Noiński kubański”, „Trajlus w wagarach”, „Piotrus samochwała”, „Kolorowa kromka” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. GDYNIA-STUDYJNE (Tuwima 2) „Długa noc 1843” prod. wl. doz. od lat 16, doz. „Niedzie la nad morzem” prod. ans. g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20. HALKA (Krawiecka 3-5) „Halia” prod. NRD, doz. od lat 12 g. 16, 19, 105 proc. alibi” pr. czeskiej, doz. od lat 16 g. 20. MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Dylżans” pr. USA doz. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20. ODRA (Przedzabłania 66) „Wyrok” prod. pol., doz. od lat 16, g. 17, 19, 20, 21. OKA (Tuwima 34) „Czarna dziękuję mięk” prod. jugosł. doz. od lat 10 g. 16 „13 komisarza” prod. czeskiej, doz. od lat 16 g. 16, 20. POPULARNE (Ogrodowa 18) „Dwaj panowie N” prod. pol., doz. od lat 16 g. 17, 19. PIONIER (Franciszkańska 31) „Historia 20-let ci-

CO? gdzie? KIEDY?

ceiro” prod. brazył. doz. od lat 16, g. 17, 19. MEWA (Rzgowska nr 94) „Zakazane piosenki” pr. pol., doz. od lat 12, g. 16, 18, 20. POLSIE (Pomorskiej 27) „Liga akcentmów” pr. prod. ang., doz. od lat 18, g. 17, 19. Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin. PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włókniarz”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Baltyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17. APTEKI Piotrkowska 165, Armii Czerwonej 53, Złotego 63, Piotrkowska 25, Nowotki 12, Rzgowska 51, Gdańska 23. Dyżury szpitali Szpital im. dr H. Wolf przyjmuje rodziców i choro ginekologicznie i dziennej Batuty, z dziennej Łódź-Widzew z poradni „K”, ul. Złocze 18, z dziennej Łódź-Sródmieście z poradni „K” Kopskińskiego 32. Szpital im. Curie-Skłodowskiej przyjmuje rodziców i chore ginekologicznie dziennej Łódź-Górna, z dziennej Łódź-Widzew poradni „K” 11 ul. Szpitalna 6, z dziennej Śródmieście pora-

dziennej „K” ul. Piotrkowska 107, poradnia „K”, ul. 10 Lutego 7-9. Szpital im. dr M. Madurowicza — przyjmuje rodziców i chore ginekologicznie z dziennej Polesie, z dziennej Łódź-Widzew 12 Poradnia „K” przy ul. Szpitalnej 8, z dziennej Łódź-Sródmieście Poradnia „K” przy ul. Północnej 39. Chirurgia Południe — Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłłonowa 14. Chirurgia Północ — Szpital im. Pasteura, ul. Wiatry 18. Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195. Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Miłłonowa 14. Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiej, Sporna 36-30. ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ ŚWIĄTECZNEJ I NOCNEJ POMOCY PIELĘGNIARSKIEJ: Świąteczna pomoc pielęgniarska w dni ustawowo wolne od pracy dokonuje zabiegów dla dorosłych i dzieci w gabinecie zabiegowym i w domu chorego w godz. od 18 do 21. Polesie — AL I Maja 24 tel. 382-98. Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137, udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zaplaczających zachorowanie po godzinach przyjęć przychodni rejonowych. Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie o godz. 24 do 5 na nr +1. 444-44.

Parę pochwał i dwie pretensje

Startowcy w pogotowiu do pojedynku z Lipskiem i gier o wejście do II ligi

Zgrupowania treningowe nie są nowością dla łódzkiej sportowców. Na ogół jednak odbywają się one przy zachowaniu umiarkowanej dyskrepcji. Ani sami zawodnicy, ani ich kierownicy nie zabiegają o rozgłos tego rodzaju przygotowań dla poprawienia formy. Podobnie uczynił łódzki Start wysyłając swą drużynę do osiedla domków campingowych w Teofilowie koło Spały, niechcąc tym, gdy zdobyła ona tytuł mistrzowski III ligi piłkarskiej, Korciło nas sprawdzenie warunków, w ja-

kich odbywa się generalne przygotowanie tej jednostki do najważniejszej fazy tegorocznych rozgrywek — walki o awans do II ligi. Pierwszym sprawdzianem będzie sobotni mecz z Lipskiem, w którym Start wystąpi jako oficjalna reprezentacja Łodzi. Warto było chyba zajrzeć za kulisy przygotowań. Piłkarze mieszkają w osiedlu wypoczynkowym zakładów Marchlewskiego. Z wyjątkiem pogody, nie brak im prawie niczego. Recepturę treningową układał Wątróbski, wsparty do-

świadczaniem Mariana Hofmana w zakresie podnoszenia kondycji i zwiększania szybkościowych umiejętności sportowców. Wszyscy prawie narzekali na ciężki reżim obozowy. Ze za dużo pracy, za wiele wysiłków... Hofman, z którym konfrontowaliśmy te opinie, powiedział bez ogródek: — Nie obawiam się o przecieżnienie piłkarzy. Lekkoatleci codziennie mają o wiele cięższą pracę... Sopokce potwierdził pogląd Hofmana: — Doświadczeni zawodnicy wiedzą ile im potrzeba treningu. Dla młodych — nasza dawka jest chyba odpowiednia. W pewnym stopniu korzystamy z doświadczeń lekkoatletów i sto sujemy trening mający dać większą szybkość. Kondycja też powinna się znacznie poprawić. Ostatecznie o co chodzi — nie przyjechalibyśmy na odpoczynek. Teraz zaczął się najtrudniejszy okres próby wartości naszej drużyny. Trzeba harować.

I czynią to. Pobyt w Teofilowie powinien przynieść także dodatkowe skutki. W tym uroczym zakątku, z dala od ludzi, nad samym brzegiem ładnej Pilicy, odpoczywa się również psychicznie. Dla piłkarzy ten wypoczynek polega na intensywnej tęsknocie za powrotem do walki na boisku. Zdaje się, że jest to pomyślny objaw, skoro się zważy, iż Start miał dość trudny sezon w bieżącym roku.

Przekonamy się, może nie o wszystkich, ale o wielu rezultatach zgrupowania, już w sobotę, gdy łódzianie wystąpią w meczu z reprezentacją Lipska. Z wielu względów będzie to istotne dla oceny łódzkiego futbolu spotkanie i pozwoli nieco zorientować się w możliwościach Czarno-Czerwonych. O Niemcach wiemy tylko tyle, iż reprezentują dostatecznie wysoką klasę, by egzystować na tego poziomu zespoły, co Start.

PS. Z obowiązku reporterskiego notujemy: Nowy nabytek Startu, Buliński, 19-latek fizycznego „formatu” Soporka, zyskał sobie uznanie kolegów za swe kwalifikacje, a zwłaszcza talent. Matysik zjawia się na obozie dopiero we wtorek(?) Manewski brał udział w pierwszej fazie zajęć, potem jednak wyjechał na uroczystości rodzinne. Niedobrze, drużyna nie trenowała w komplecie!

Krzyszkowiak i Zimny ze swym trenerem rozmawiać będą z Czytelnikami „Dziennika Łódzkiego”



Lekkoatleci nie wynaleźli zasad konspiracji, ale musi im się ona bardzo podobać, skoro ani słowa nie powiedzieli, iż w odległości 50 km od Łodzi trenuje czołowa naszych biegaczy. Jak wiadomo Wałecz był dotąd jedynym terenem ich przygotowań do wielkich imprez. Tymczasem w Spałe zastaliśmy Zimnego, Krzyszkowiaka, Barana, Szklarzyka, Matiasa i ich trenera Kempke. Właśnie tam sformułowaliśmy im i ich trenera z Czytelnikami „Dziennika Łódzkiego”. Prosimy dzwonić w godzinach 13.30—14.30. Numery telefonów, podamy w jutrzejszym numerze naszego pisma.

Dzisiaj wznawiamy turniej debiutantów

Dzisiaj rozpoczyna się ostatni akt rozgrywek piłkarskich zespołów debiutantów. O godz. 16 zainauguruje go spotkanie Zryw Zubardź — Kolejczak, po czym grać będą:

Grupa II
Zryw Zubardź — Kotlarz Błyskawica — Harpagon

Grupa III
Kusociński II — Wicher mecz powtórzony decyzją kierownictwa turnieju.
Szkoła 155 — Pogoń Jutrzenka — Wisła

W piątek 15 czerwca:
Grupa IV
Szkoła 66 IV zespół — Szkoła 89
Olimpia Krośnice — Uliczka
Spartakus — Grom Brzeziny
Motor 96 — Penarol

Grupa V
Szkoła 37 V zespół — Pantelona
Cyklon (Szkoła 96) — Szkoła 3
Czarni Górna — Kometa II
Szkoła 36 — Szkoła 21 III
drużyna

W poniedziałek 18 czerwca
Grupa VI
Prasowianka — Benfica
Arsenal — Huragan
Szkoła 154 — Szkoła 21 II
drużyna
Szkoła 148 — Szkoła 103

Grupa VII
Barcelona — Klasa II A (Najman)
Orleta — Honved Koziny
Czarni Koziny — Tottenham
Zasad, Szk. Zaw. — Szkoła 99.

Turniej przeprowadzany jest na boisku Szkoły nr 92, ul. Sienkiewicza 35. Przy okazji pragniemy podkreślić, że w poniedziałek 18 czerwca przeciwnikiem Arsenalu będzie Huragan, a nie Harpagon City, jak podano wczoraj.

Juniory wyruszają do Kielc

W sobotę Srebrny Kask W środę 20. VI — międzynarodowy mityng na łódzkim żużlu

Kierownictwo KS Tramwajarz nie dało za wygraną i po niefortunnym dniu, kiedy trzeba było, ze względu na fatalne warunki atmosferyczne, odwołać wyścigi na żużlu w konkurencji międzynarodowej, starało się wykorzystać następną okazję pobytu w Polsce gości zagranicznych. Okazała taka nadarzyła się.

Bawił ostatnio w Warszawie kierownik sekcji żużlowej Tramwajarza p. Stefan Zajaczkowski i zakontraktował w PZM przyjazd do Łodzi, po wyścigach we Wrocławiu (finał strefy kontynentalnej), trzech żużlowców ze Związku Radzieckiego i 5 zawodników CSRS.

Związek Radziecki w Łodzi reprezentowany będzie przez Plechanowa, Szajnurowa i Samorodowa, a CSRS — Slama (zwycięzce eliminacji we Lwowie), Kubiśka, Tomicka, Nowaka i Wolffa II.

Startować będzie także pięciu żużlowców Tramwajarza. Wyścigi międzynarodowe odbędą się w Łodzi 20 bm. (środa). Program przewiduje 20 biegów. Zanim jednak dojdziemy do staru gości zagranicznych, czeka nas w nadchodzącą sobotę, 16 bm. o godz. 17 wyścigi o Srebrny Kask. Wezmą w nich udział: Mendyka (Zielona Góra), Kwarcinski (Gniezno), Sumiński (Łódź), W. Waloszek (Świętochłowice), Pytko (Tarnów), Zastor (Krosno), Szwendrowski (Łódź), Skowron (Opole), Jakubowski (Krosno), Kamiński (Tarnów), Pogorzelski (Gorzów), Krakowiak (Łódź), Mucha (Świętochłowice), Fołtyń (Świętochłowice), Mirowski (Łódź), Czurylo (Tarnów). W dotychczasowej klasyfikacji prowadzi Szwendrowski 52 pkt., 2) Mucha — 45 pkt., 3) Mendyka — 43 pkt., 4) Pytko — 41 pkt., 5) Waloszek — 40 pkt., 6) Pogorzelski — 39 pkt.

Juniorzy wygrali 2:0 młodzieżowcy przegrali 1:2

Ostatnim szlifem reprezentacji juniorów i młodzieżowej Łodzi przed przystąpieniem do rozgrywek pucharowych były wczorajsze mecze sparingowe rozegrane na stadionie Włókniarza. Ponieważ obie drużyny nie wystąpiły w pełnych składach przeto dość trudno wyrobić sobie zdanie o stanie ich gotowości do gry. W każdym razie juniorzy grali słabiej, niż na poprzednim meczu sparingowym, w którym pokonał A-klasową drużynę Włókniarza 5:0. Wczoraj wygrali tylko 2:0, zdobywając bramki przez Kaczmarek i Kostorzewski. Wyróżnił się stoper Biniewicz.

Mecz drużyny młodzieżowej z III-ligowym zespołem Włókniarza zakończył się porażką młodzieżowców 1:2 (0:2). Również i oni grali słabiej, niż się spodziewano. Dobrą grą wyróżnił się Markowski i Kowarski. W ataku Włókniarza zadebiutował Piłarski, były piłkarz LKS. Bramki dla zwycięzców uzyskali: Szymczyk i Jakś, a dla pokonanych Michalski.

na turniej o puchar dr Michałowej w składzie: Guzik, Jajocha, Szadkowski, Biniewicz, Szajda, Chojnacki, Zastor, Kaczmarek, Szulc, Piłarski, Dawidczyk, Wasilewski, Rezerwa: Urbanski, Calik, Kostorzewski, Luczak. Ustano również skład drużyny młodzieżowej, która gra w Pucharze o puchar im. Przeworskiego. Strawiak (Włókniarz), Markowski, Lefik, Szefer, Miłosz, Kryza, Michalski, Antczak, Sadek, Bukowski, Kowarski, Rezerwa: Kubasiewicz i Harbicki.

Górnik (Zabrze) mistrzem I grupy
GKS Zagłębie przegrało wczoraj z Górnikiem Zabrze 0:2 (0:2). Bramki strzelił w 3 min. Pohl i 23 min. Wiłczek. Sędziował Koczner z Gdańska. Widzów ok. 40 tys.

Spotkanie toczyło się co prawda o wysoką stawkę, ale nie stało na najlepszym poziomie. Spośnawianie było, wyraźnie niedysponowani i mimo optycznej przewagi w polu, nie potrafili sobie radzić na przedpolu bramkowym Górnika. Nawet rzutu karnego nie wykorzystali Myga. Zabrze natomiast grali spokojnie i w razie potrzeby przechodzili do szybkich groźnych ataków. Górnicy byli zespołem dojrzalszym i na zwycięstwo w pełni zasłużyli.

Gracovia — Hutnik 3:2
KRAKÓW (PAP). Drużyna Gracovii i Hutnika rozegrały w środę mecz towarzyski, zakończony zwycięstwem Gracovii 3:2 (0:1) Bramki dla Gracovii zdobyli: Hausner, Szymczyk (z karnego) i Pietrasinski, a dla Hutnika Pu drzynski i Rusinek. Gra stała na dobrym poziomie i prowadzona była w szybkim tempie.

Sport Tourist zaprasza na MAZURY

Dotychczasowa działalność Sport Tourist zamykała się w dość ciasnym kręgu. Polegała ona głównie na organizowaniu wycieczek zagranicznych z racji odbywających się imprez o charakterze międzynarodowym i czasów turystycznych. Obecnie zasięg usług został znacznie rozszerzony. O zmianach kierunku działania tej instytucji informuje nas p. Piłch, kierownik oddziału łódzkiego.

Nie zaniebujecie wycieczek, nastawiliśmy się na świadczenie nowych usług. Mam tutaj na myśli organizację pobytów wczasowych zagranicznych i krajowych. Mogą z nich korzystać pracownicy uspołecznionych zakładów pracy, członkowie związków zawodowych i związków twórczych oraz działacze sportowi.

Jakie miejscowości udostępniacie zwolennikom turystyki wypoczynkowej?

Silna konkurencja polskich gimnastyków

Rozelosowane zostały już gimnastyczne mistrzostwa świata, które w dniach 3-8 lipca odbędą się w Pradze. Nasza drużyna męska startować będzie wspólnie z najlepszymi gimnastykami świata — reprezentacjami Japonii, ZSRR oraz z Francją, Kubą i Iranem. Żeńska reprezentacja Polski startować będzie w słabszej grupie — z gimnastykami Chińskiej Republiki Ludowej, Finlandii i Czechosłowacji.

Awans trenera ŁOZPN
Kadry trenerskiej Łodzi przy był trener I klasy, GKKFiT za twierdził wniosek ŁOZPN o nadanie tytułu trenera I klasy mgr Ed. Lubnauowi, pełniącemu funkcję trenera koordynatora okręgu.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 14 CZERWCA PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka Poranna. 8.50 Pogadanka filozoficzna. 9.00 Aud. dla klasy III-IV pt. „Pożegnanie”. 9.20 (L) Koncert rozrywkowy. 10.00 „To nie były wielkie piece” — pogad. 10.10 Poranny koncert. 11.00 „Murzyn w Parzy” — fragm. 11.20 Zespół „Melodyków”. 11.50 Z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.13 „Rolnicy Kwadrans”. 12.30 Radioreklama. 12.45 Lotewskie małodzie. 13.00 Aud. dla klasy III pt. „Uciekajmy, idź chłopczy”. 13.20 J. Strauss: Suita baletowa „Bal absolutentów”. 14.00 „Cisza” — fragm. 14.30 (L) Koncert rozrywkowy. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 „Magazyn morskich”. 15.30 „Co się wam w tej audycji najbardziej podoba”. 16.05 Aud. aktualna Red. Społecznej. 16.15 Koncert rozrywkowy. 17.00 Wiadomości. 17.05 Z życia Związku Radzieckiego. 17.05 Koncert solistów. 18.00 W kraju. 18.20 Publicystyka ekonomiczna. 18.30 Radioreklama. 18.50 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 19.05 „Wszystkie chwytliwy dozwolone — czyli zabawa literacka”. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 St. Wiechowicz: Kasja — suita ludowa. 20.45 Muzyka. 21.00 G. Verdi: „Un gler

no di regio” — opera. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka francuskiego. 8.50 Koncert dla wczasowiczów. 9.30 „Ludzie wśród których żyjemy”. 10.00 „Śpiewamy pieśni i piosenki” — aud. 10.25 Chwila muzyki. 10.30 „Planeta Gronwille’a” — opow. 11.00 Koncert muzyki symfonicznej. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa. 12.45 (L) Magazyn dla wsi. 13.00 J. S. Bach: Suita angielska F-dur nr IV. 13.20 Chwila muzyki. 13.25 „Ocalenie” — ode. 10. 13.40 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.45 (L) „W waltorskich lasach” — rep. 18.00 (L) II część koncertu życzeń. 18.20 (L) Radioreklama. 18.30 Wiadomości. 18.35 Uniwersytet Radiowy. 18.45 Koncert Chóru PR. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 „Wieczorny koncert życzeń miłośników mu-

zyki poważnej”. 20.25 „Pełnym głosem o sprawach młodzieży”. 20.45 „W rytmie kasztanietów”. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Kalendarz kulturalny. 22.10 „Ze świata jazzu” — aud. 22.40 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 22.50 W. A. Mozart: Kwintet smyczkowy g-moll. 23.30 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

17.35 Program dnia (L. lok.)
17.36 Telereklama (L. lok.)
17.40 Program dla dzieci: 1) „A co dalej?”, 2) „Mis z okienka” (W)
18.10 Z cyklu „Fakty i poglądy” — program Tadeusza Kołłączyńskiego (Poznań)
18.45 „Klub Myszki MIKI” — film (W)
19.30 Dziennik telewizyjny (W)
20.00 Recital śpiewaczy Kim Borge — baryton (Finlandia). Akompaniament — Aida Dawydow (W)
20.25 PKF (W)
20.40 Teatr „Kobra”. „Zegnął przy cypane” — wid. sensacyjna Alojzego Kaczanowskiego. Reżyseria — M. Gorkiewicz (Katowice)
21.40 Ostatnie wiadomości (W)
21.45 Rozmowy o programie (L. lok.)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-25. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miński 228-32. 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 209-95. Dział kult i Dział listów 343-80. Tel. Usługowy 303-04. Red. „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmują PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100924. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Retopisze nie zamówionych redakcja nie zwraca